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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzrli w okresie

od 14 kwietnia 2016 r. do 24 maja 2016 r. kontrolE kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Ngdza za okres od 1 styczma2}lz r. do 24 maja20l6 t.
Ustalenia kontrolt zawarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu 9 czetwca

20L6 r., kt6rego jeden egzernplaru pozostawiono w kontrolowanej jednostce.

PoniZej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzal4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnofici oraz osoby odpowie dzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoS ct sLuhbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pu1dziernika 1992 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dz.U . z 2016 r. poz. 561).

W zakresie zam6wiefi PublicznYch:
W 2014 r. w romach odbieranio i zagospodarowania odpaddw komunalnych powstaiqcych

na terenie nieruchomoSci zamieszkatych na terenie Gminy Ngdza, Zamawiajqcy udzielil

zamdwienia publicznego, w trybie z wolnej rgki na podstawie art. 67 ust. I pkt 3 ustawy

z dnia 29 secznia 2004 r. Prawo zam6wienpublicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z p6in.

zm.).,pomimo iz nie zachodzity przeslanki zastosowana tego trybu olcreflone w powyiszym

przepisie oraz art. 6f ust. 2 ustawy z dnia 13 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu czystoici

i porzqdkuw gminach (Dz. u. z 2013 r. poz. 1399 z p6in. zm.).

igodnie z art. 6f ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach, w przypadku

rozwiqzania umowy na odbieranie odpadow komunalnych od wlaicicieli nieruchomoici

w6jt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiqzany niezwlocznie zorganizowat przetarg,

o kt6ry* mowo w art. 6d ust. I. 14/ celu zapewnienia odbierania odpaddw komunalnych

z terenu gminy, do czasu rozstrzygnigcia przetargu, gmina zapewnia te uslugi w trybie

zam6wienia z wolnej rgki zgodnie z ustawq z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri

publiczrrych.
Natomiast w myit art. 67 ust. I pkt 3 ww. ustawy Prawo zam6wieri publicznych,

zamawiajqry *oru udzielit zamfwienia z wolnej rgki, iezeli ze wzglgdu na wyjqtkowq

sytuacjg nie;:wynikajqcq z przyczyn lezqcych po stronie zamawiaiqcego, kt6rei nie mogl on
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przewidziet, wymagane jest natychmiastowe wykonanie zamowienia, a nie mozna

zachowat termindw olcreilonych dla innych trybow udzielenia zam1wienis.
W dniu 27 listopada 2014 r. w nuiqzku z uptywem terminu obowiqzywania umowy
Nr 2P1.272.6.2014 z dnia 25 czerwca 2014 r., zawartej z wykonawcq zadania p.n.

,, Odbieranie i zagospodarowanie odpaddw komunalnych powstajqcych na terenie
nieruchomoici zamieszkalyth na terenie Gminy Ngdza", tj 3I grudnia 2014 r.,
Zamawiajqcy wszczql nowe postgpowanie w ww. zalcresie. Powyzsze postgpowanie
uniewazniono w dniu l6 grudnia 2014 r., z uwagi nafakt iz cena najkorzystniejszej oferty
przewyzszala lo,uotg, ktdrq zamawiajqcy przeznaczyl na realizacjg zam6wienia.
Istotnie, w nuiqzku z zblizajqcym sig olcresem uplywu obowiqzywania umowy zawartej
z dotychczasowym wykonawcq, tj. 3I grudnia 2014 r., Zamawiajqcy nie mial mozliwoici
przeprowadzenia nowego postgpowania przetargowego przy zachowaniu ustawowych
termindw ogloszenia przetargu, ogloszenia wyniku postgpowania czy terminu podpisania
umowy. Jednak brak mozliwoici przeprowadzenia nowego postgpowania nie jest jedynq

przeslankq udzielenio zamfwienia z wolnej rgki w trybie art. 67 ust. I pkt 3 ww. ustawy
Prawo zamdwien publicznych. Innq przeslankq, ktdra takze powinna byt spelniona, iest
udzielenie zam6wienia z wolnej rgki ze wzglgdu na wyjqtkowq sytuacjg niewynikaiqcq
z przyczyn lezqcych po stronie zamawiajqcego, ktorej nie m6gl on przewidziet, a

wymagane j est natychmiastow e wykonanie zam6wienia.
Zauwazyt nalezy, i2 sytuacja, w ktdrej wymagane jest natychmiastowe wykonanie
zamdwienia, powinna byt dla zamawiajqcego nieprzewidywalna, tzn. ma byt to takie
zdarzenie, kt6rego zaistnienie w normalnym toku rzeczy byloby malo prawdopodobne, przy
czym przewidywalnoflt olcreflonych zdarzeri przez zamawiajqcego powinna byt
postrzegana w kategorioch obiektywnych, podobnych do nalezytej starannofci, ktorq
winien zachowat dluznik. Sytuacja taka nie zachodzi w przypadku uniewaznienia
postgpowania o udzielenie zam6wienia. Jest to okolicznoit, ktorq Zamawiaiqcy powinien
przewidziet wszczynajqc postgpowanie o udzielenie zam6wienia publicznego, zatem nie
moze byt uznana jako okolicznoit nie wynikajqca z przyczyn lezqcych po stronie
zamawiajqcego.
Ir{admienit rfwniei nalezy, iz umowa lr{r 2P1.272.6.2014 zawarta w dniu 25 czerwca
2014 r. z wykonawcq zadania p.n. ,, Odbieranie i zagospodarowanie odpaddw
komunalnych powstajqcych na terenie nieruchomoici zamieszkalyth na terenie Gminy
Ir{gdza", nie ulegta wczeSniejszemu ronuiqzaniu, lecz wygasla w skutek uptywu terminu na

jaki zostala zawarta, nie mialy wigc tu zastosowania zapisy art. 6f ust. 2 ww. ustawy
o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach.

Odpowiedzialnoflt z tytulu zastosowania trybu z wolnej rgki ponosi p. Anna Iskala - Wdit

Gminy lr{gdza, kt6ra w imieniu Gminy lrigdza podpisala umowg I,{r 2P1.272.13.2014 z dnia

29 grudnia 2014 r.

W 2013 r. i 2014 r. w zakresie przygotowania dwoch zamfwien publicznych w trybie
przetargu nieograniczonego na realizacjg zadania p.n. ,, Odbieranie i zagospodarowanie
odpadfw komunalnych powstajqcych na terenie nieruchomoici zamieszkalych na terenie

Gminy Ngdza" stwierdzono dokonanie opisu sposobu oceny spelniania warunku udzialu

w postgpowaniu, dotyczqcego posiadania uprawnieri do wykonywania okreilonej

dzialalnoici lub czynno1ci, jezeli przepisy prawa nalcladajq obowiqzek ich posiadania,

w spos6b nieproporcjonalny do przedmiotu zamfwienia. PowyLszym neruszono art. 22
ust. 4 w zwiqzku z art. 7 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z pdin. zm., ct nastgpnie Dz. U. z 2013 r.



poz.907 z poin zm.).Zgodnie ze specyfikacjq istotnych warunkdw zam6wienia,

zamawiajqcy w opisie ww. warunku wskazal, iz wykonawca musi posiadat ,,zezwolenie na

prowadzenie dzialalnolci w zalwesie transportu i zbierania odpadfw wydane przez

wlaiciwy organ".
Zgodnie z obowiqzujqcym art. 4l ust. 2 oraz ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia I4 grudnia 2012 r.

o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 2l z poin zm.), a takze poprzednio obowiqzuiqcym

art. 28 ust. 3 pkt t ustawy z dnia 27 huietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr IB5,

poz. 1243 z p6in. zm.), wlaiciwym miejscowo organem do wydania zenvolenia na

zbieranie odpadfw byt starosta wtasciwy ze wzglgdu na mieisce zbierania odpad6w.

Wymaganie zenuolen ograniczonych do danego terytorium na zbieranie odpad6w na dzieri

slcladania ofert od podmiotu, ktory nie prowadzi dzialalnoici na danym terenie siedziby

zamawiajqcego, a ma jedynie taki zamiar, stawia w uprzywileiowanei sytuacii podmioty

dzialajqce juz na danym terenie, co stanowi zaprzeczenie zasady proporcionalnoici,

obowiqzujqcej przy opisie sposobu dokonania oceny spelniania warunk6w udzialu

w postgpowaniu.
Ponadto zauwazyt nalezy, ze czas konieczny do uzyskania zenttolenia, bgdqcego decyzjq

administracyjnq, wynosi zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks

postgpowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z poin. zm,) lqcznie 60 dni

(2x30 dni), poniewaz do wniosku o wydanie zezwolenia nalezy zalqczyt uprzednio

uzyskanq decyzjg o werunkach irodowiskowych.
Czas ten nie zostal zapewniony w przedmiotowych postgpowaniach,

ogloszenia o zam6wieniu oraz termin sHadania ofert.
biorqc pod uwagg datg

W przypadku pierwszego postgpowania przeprowadzonego w 2013 r.

ogloszenia, a terminem slcladania ofert wynosita 44 dni, natomiast

postgpowania przeprowadzonego w 2014 r. olcres ten wyniosl I2 dni.

Czynno1ci zwiqzane z przygotowaniem powyzszych postgpowari w zalcresie opisu warunku

udzialu w postgpowaniu nalezaly do Inspektora ds. zamdwien publicznych i inwestycii oraz

Inspektori dt. ichrony irodowiska i procedur pozyskania irodk6w publicznych w Urzgdzie

Gminy Ngdza. Specyfikacje istotnych warunkfw zam6wienia zatwierdzilo p. Anna Iskala -

W6jt Gminy Ngdza.

W 2014 r. w toku postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego na realizacig

zadania pn. ,,Termomodernizacja budynku Zespolu Szkolno - Przedszkolnego w Babicach

ul. Wiejska 68 w Gminie Ngdza" zqdano od wykonawcdw przedlozenia w ofercie

dokument6w nieznajdujqcych sig w katalogu dokumentdw, ktorych moze zqdat

zmawiajqcy, olcreilotnych w rozporzqdzeniu Prezesa Rady Ministrdw z dnio 19 lutego

2013 r. w sprawie rodzajfw dokumentdw, jakich mo1e Zqdat zamawiajqcy odwykonawcy,

orazforffi, w jakich te dokumenty mogq byt slrtadane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231). Zgodnie

z art. 25 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam|wieri publicznych (Dz. U'

z 2013 r., poz. 907 z poln. zm.), w postgpowaniu o udzielenie zam6wienia zamawiajqcy

moze zqdit od wykonawc6w wylqcznie oiwiadczeri tub dokument6w niezbgdnych do

pr z epr ow adz enia P o s t gPow ania'-W 
specyfikacji istotnych warunkfw zamfwienia (rozdzial V pkt 2 ppkt 3) postanowiono, 2e

no 
- 
tpiinienie warunku dysponowania odpowiednim potencjalem technicznym oraz

osobami zdolnymi do wykononia zam|wienia nale2y dolqczyt dokumenty potwierdzajqce

posiadanie upiawnieri i aktualnych wpisfw do wlasciwych izb samorzqdowych.

olcres pomigdzy datq
w zalcresie drugiego



Specyfikacja istotnych warunk|w zam6wienia zostala przygotowana przez inspektora ds.
zamdwien publicznych i inwestycji, a zatwierdzonq w dniu 28 maja 2014 r. przez p. Anng
Iskala - W6jta Gminy l{gdza, ktdra takze sprawowala bezpoiredni nadz1r w tym zakresie.

W latach objgtych kontrolq nieprawidlowo wypelniono protokoly postgpowari o udzielenie
zam6wieri publicznych, co bylo niezgodne z postanowieniami $ 2 ust. I pkt 13
rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 26 paidziernika 20I 0 r. w sprawie
protokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego (Dz U. Nr 223, poz. I45S).
Zgodnie z S 2 ust. I pkt 13 ww. rozporzqdzenia, protokhl zawiera, w zaleznoSci od
zastosowanego trybu postgpowania, informacje dotyczqce hwoty, jakq zamawiajqcy
zamierza przeznaczyt na sfinansowanie zamfwienia lub czgsci zamdwienia.
W protokolach postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego (druk ZP-PN)
dotyczqcych zam6wienia na odbieranie i zagospodarowanie odpaddw komunalnych
powstajqcych na terenie nieruchomoici zamieszkalyth na terenie Gminy Ngdza, w punkcie
,,otwarcie ofert" zqniechano wskazania lo,uoty jakq zamawiajqcy zmierza przeznaczyt na
sfinans ow ani e z amdw i eni a. P owy z s z e do ty c zyt o :
o protokolu postgpowonia oznaczonego Nr ZPL271.6.18.2014 z dnia 26 czerwca 2014 r.,'
o protokolu postgpowania oznaczonego Nr 2P1.271.12.9.2014 z dnia I7 grudnia 2014 r.,'
o protokolu postgpowania oznaczonego Nr 2PL271.3.17.2014 z dnia I0 czerwca 2014 r.

Protokoty postgpowania zostaly sporzqdzone przez inspektora ds. zam|wieit publicznych
i inwesQcji, a zatwierdzone przez p. Anng Iskala - W6jta Gminy Ngdza, kt6ra takze
sprawowala bezpoiredni nadz6r w tym zalcresie

Zgodnie z zalcresem czynno{ci z dnio 4listopada 2013 r. do obowiqzk1w inspektora ds.
zamdwien publicznych i inwestycji nalezolo m.in. realizowanie caloici procedur zamfwieri
publicznych prowadzonych w Gminie lt{gdza wynikajqcych z przepisfw ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieit publicznych Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z poin zm.)
wraz z aktami wvkonawczvmi do ustawv.

Wniosek Nr I
Wzmocnii nadz6r nad pracownikamr UrzEdy Gminy Ngdza bior4cymr udzial
w przygotowaniu i przeprowadzeniu postgpowari o udzielenie zamowien
publiczny ch, w zakresie :
- okreslania katalogu dokument6w Zqdanych na potwierdzenie spelnienia
warunk6w udzialu w postgpowaniu, stosownie do art. 25 ust. I ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamowioi publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164
z pofln. zm.);
- weryfik acji przeslanek udzielenia zam6wieri publrcznych, w trybie z wolnej rgki,
stosownie do art. 6f ust. 2 ustawy z dnia 13 wrzelnia 1996 r. o utr4rmanru
czystoSctiporzqdku w gminach (Dz.U.22016 r. poz.250), atakle art.67 ust. I
ustawy Prawo zamowioi public zny ch;
- opisu spelnienia warunk6w udzialu w postgpowaniu, stosownie do art. 7 ust. 1,
oraz art.22 ust. 4 ustawy Prawo zam6wieri publicznych;
- lvypetniania protokolu postgpowania o udzielenie zarn6wienia publicznego
stosownie do $ 2 rozporu4dzema Prezesa Rady Ministr6w z dnia 26 pa1dziernika
2010 r. w sprawie protokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego
(Dz. U. Nr 223 poz. 1458);



maj1c na uwadze art. 68 i art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dniaT7 sierpnia2}}9 r,
o finansach publi cznych (Dz.IJ . z 2013 r., poz. 885 z poZn. zm).

W zakresie reahzacii zawartych um6w:
Zaniechano, do dnia zakoriczenia kontroli, podjgcia dzialan zmierzajqcych do naliczenia

i wyegzeh,vowania kar umownych od wykonawcdw realizuiqcych w 2013 r. i 2014 r. na

rzecz Gminy Ngdza uslugi w zakresie odbioru i zagospodarowana odpad|w komunalnych

od wlafcicieli nieruchomoici, na ktorych zamieszkujq mieszkaricy Gminy I'{gdza na

podstawie umowy:
. Nr 2P1.272.3.2013 zawartej w dniu 25 czerwca 2013 r. z Przedsigbiorstwem

Komunalnym sp. z o.o. z siedzibq w Raciborzu, zawartei na olcres od I lipca 2013 r. do

30 czerwca 2014 r.,'
o Nr 2P1.272.6.2014 zawartej w dniu 25 czerwca 2014 r. z Tonsmeier Poludnie

sp.z o.o. z siedzibqw Rudzie Slqskiej, zawartej na olcres od I lipca 2014 r. do 3I grudnia

2014 r. z tytulu nieprzekazywania bqdi nieterminowego przekazywania sprawozdari

z zogospodqrowania calej iloici odebranych odpadfw opakowaniowych z terenu Gminy

Ngdza ze wskazaniem poszczeg6lnych ilolci i miejsc ich odzysku, recyklingu.

Naruszono tym postanowienia ww. um6w oraz art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 855 z p6in zm.), zgodnie z kt6rym

jednostki sektora finans6w publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadaiqcych im

naleznofci pienigznych, w tym majqcych charakter cywilnoprawny oraz terminowego

podejmowania w stosunku do zobowiqzanych czynnoici zmierzajqcych do wykonania

zobowiqzania.

Zgodnie z zapisami S I3 ust I pkt 5 umowy lt{r 2PL272.3.2013 z dnia 25 czerwca 2013 r.

Wykonawca zobowiqzany byl zaplacit Zamawiajqcemu karg umownq, iednorazowo
w wysokoSci 10.000,00 zt w przypadku niedostarczenia sprawozdan z zagospodarowania

catej iloici odebranych odpadfw opakowaniowych z terenu Gminy I'{gdza, na podstowie

umowy ze wskazaniem poszczegolnych iloici i miejsc ich odzysku, recyklingu, w terminie

B0 dn6 od wyznaczonego terminu. Powyisze sprawozdanie zgodnie z I B pkt 2 ww. umowy

wykonawca mial obowiqzek dostarczenia Zamawiajqcemu do dnia 15 stycznia 2014 r. za

2013 r. oraz do 30 dni od zakoficzenia obowiqzywania umowy. Wykonawca nie ztozyl

stosownych sprawozdari. Kara umowna na rzecz Gminy Ngdza z powyzszego tytulu wynosi

20.000,00 zl.

Nqtomiast zgodnie z S I2 ust. I pkt 4 umowy |t{r 2P1.272.6.2014 z dnio 25 czerwca 2014 r.

Wykonawcizobowiqzany byt zaplacit Zamawiajqcemu karg umownq w wysokoici 100,00

zl za ka1dy dzien op6tnienia w przekazywaniu m.in. sprawozdania z zagospodarowania

catej itolci odebraiych odpaddw opakowaniowych z terenu Gminy lt{gdza na podstawie

umowy, ze wskazaniem poszczegdtnych iloici i miejsc ich odzysku, recyklingu'

Zgodnie z g I pkt 2 ww. umowy, rzeczone sprawozdanie wykonawca mial obowiqzek

dostarczenia Zamawiajqcemu do dnia I 5 stycznia 20I 5 r. za rok 20I 4 r. Zgodnie

z przedlozo,nym kontrolujqcym potwierdzeniem nadania przesylki w Urzgdzie Pocztowym

w Rudzie Stqskiej, Wykonawca przekazal owe sprawozdanie w dniu 16 stycznia 2015 r.,

tj. z I dniowym ipoinieniem. Naleznoit narzecz Gminy lt'igdzaw zwiqzku z nieterminowym

przekazaniem sprawozdania wynosi 100,00 zl'



Zgodnie z art. 53 ust. I ustawy o finansach publicznych odpowiedzialnoit za caloSc

gospodarki finansowej jednostki sektora finansdw publicznych ponosi jej Kierownik, ti

p. Anna Iskala - W6it GminY Ngdza.-Zgodnie 
za7 z zalcresem czynno1ci z dnia 4listopada 2013 r. do obowiqzk6w inspektora ds.

ochrony irodowiska i pozyskiwania irodkdw pomocowych nalezalo nadzorowanie

wykonywania zadari w zalcresie dztalalnoici zbierania, odzysku, unieszkodliwiania

i transportu odpad6w komunalnych.

Wniosek Nr 2
Podj4i dzialania zmierzal4ce do naliczenia i wyegzekwowania kar umownych za

zwlokE w przekazywaniu sprawozdan od wykonawc6w:
o Przedsigbiorstwa Komunalnego sp.z o.o. z siedzib4 w RaciborzlJ, stosownie do
postanowieri $ 13 ust 1 pkt 5 umowy nr 2PI.272.3.2013 z dnta 25 czerwca

2013 r.,
. Tonsmeier Poludnie sp. z o.o. z siedzib4 w Rudzie Sl4skiej, stosownie do

$ 12 ust. 1 pkt 4 umowy Nr 2PI.272.6.2014 z dnia25 czerwca2}l4 r.,

realin44cych na rzecz Gminy Ngdza uslugi w zakresie odbierania

i zagospodarowania odpad6w komunalnych powstaj4cych na terenie

nieruchomoSci zarrieszkalych na terenie Gminy Ngdza, majqc na uwadze art. 42

ust. 5 ustawy z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych(Dz.U.22013 t.

poz.885 z pohn zm.).

Nieprawidlowo dokonano w 2014 r. kontroli merytorycznej faktury VAT nr 4/06/2014

z dniq 6 czerwca 2014 r. na lauotg 3.813,00 zl brutto, zct wykonanie zadania p.n.

,,Wykonanie dwoch tablic z mapami lciezek rowerowych na terenie Gminy wraz z ich

montazem". Ir:laruszono tym postanowienio Instrukcji sporzqdzania, obiegu i kontroli oraz

przechowywania i zabezpieczenia dokument6w ksiggowych i ksiqg rachunkowych

w Urzgdzie Gminy lr,/gdza wraz ze zmianami wprowadzonei zarzqdzeniem

I,{r 0050.321.2013 Wdjta Gminy l,{gdza z dnia 30 grudnia 20013 r.

Zgodnie z zapisami pkt 7 rozdzialu III ww. zarzqdzenia: ,, Faktury i rachunki powinny byt

poddane szczegfilowej kontroli merytorycznej w kom1rce organizacyinei. Umieszczenie

przez pracownika merytorycznego na fakturze/rachunku lub innym dokumencie-spelniajqcym 
wymogi dokumentu ksiggowego pieczqtki: Sprawdzono pod wzglgdem

merytorycznym, data i podpis oznacza, ze pracownik pofwierdza, ze 
". wyszczegdlniona operacja gospodarcza jest zgodna z jej rzeczywistym przebiegiem

i jest zgodna z prawem,'
. dokonal sprawdzenia danych zawartych w fakturze (rachunku) za zgodnoit ze stanem

faktycznym, z zawartq umowq tub zleceniem oraz iest w posiadaniu kompletnej'dokumentacji 
w postaci np. protokolu czgiciowego lub koncowego odbioru wykonanych

rob6t tub protokolu zdawczo-odbiorczego, kosztorys6w powykonawczych i innych

element6w rozliczeniowych wynikaj qcych z zapis1w umownych,'
. dokonal sprawdzenia terminowoici (a w przypadku nie dotrzymania terminu realizacji

przystqpil iuz do naliczenia kary umownei),'
: dokonal sprawdzenia i potwierdza iz zobowiqzania wynikaiqce z operacji mieszczq sig

w planie finansowym i ednostki: urzqd gminy " .

W dniu 5 maja 2014 r. p. Anna Iskala - W6jt Gminy Ngdza pismem Nr 18R.0629.6.2014

zlecila pracowni Arestycznej - Jaroslaw Przybysz z Raciborza, wykonanie dwdch tablic



z mopami iciezek rowerowych na terenie Gminy lr{gdza wraz z ich montazem. Tablice

miaty zostat wykonane zgodnie z wzorem zawartym w mailu z dnia 3 I marca 20I 4 r.

W zwiqzku z wykonaniem ww. tablic, w dniu 9 czerwca 2014 r, do Urzgdu Gminy I'igdza

wptyngta faktura VAT. Nastgpnie w dniu I 0 czerwca 201 4 r. dokonano kontroli
merytorycznej ww. faktury oraz potwierdzono, i2 tablice wykonano zgodnie ze zleceniem

z dnia 5 maja 2014 r.
W toku kontroli ustalono, i2 na ww. tablicach zostaly zmieszczone informacje o lokalnych

podmiotach prowadzqcych dzialalnoSt gospodarczq polegajqcq m.in. na wypo?yczaniu

rower6w, o czym nie bylo wzmianki na etapie uzgodnieri wzoru tablic.
Zgodnie z oiwiadczeniem zlozonym w toku kontroli przez p. Anng Iskala - Wdita Gminy

Ngdza, a takze przez pracownika merytorycznego, zlecenie o ktorym mowa powyzei

obejmowalo jedynie wykonanie tablic z mapami iciezek rowerowych, nie obejmowalo

natomiast umieszczeniq ne tych tablicach informacji o lokalnych podmiotach

prowodzqcych dzialalnoit gospodarczq, m.in. w zalcresie wypozyczania rower6w.

W toku kontroli, Gmina I'{gdza pismem z dnia 27 lcyvietnia 2016 r, zwrdcila sig do

wykonawcy z zopytqniem o wyjainienie, dlaczego na mapach Sciezek rowerowych zostala

zamieszczona informacja o lokalnych podmiotach prowadzqcych ww. dziatalnoft

gospodarczq. Z wyjainien wynika, iz firma zajmujqca sig wypozyczaniem rower6w

samodzielnie zlecila Wykonawcy tablic umieszczenie informacji w zalcresie wypozyczania

rower1w na wlasny koszt. Wykonawca dodal powyzsze informacje bez uzgodnienia

z Gminq Ngdza.

Kontroli merytorycznej faktury VAT dokonal specjalista ds. rolnictwo i gospodarki

zasobami Gminy. Itladz1r nad pracownikiem sprqwowala p. Anna Iskato - W6it Gminy

Ngdza.

Wniosek Nr 3
Podj4i dzialaria zmterual1ce do wyegzekwowania od wykonawcy, tablic

z mapaffri ScieZek rowerowych zgodnre ze zlecemem Nr IER.0629.6.20I4 Wojta

Gminy z dnia 5 mala 2014 r, maJEc na uwadze do art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885

z poLn. zm.) ofaz art. 68 otaz art. 69 ust. 1 pkt 3 powyzej ustawy.

Wniosek Nr 4
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami lJrzqdu Gminy Ngdza w zakresie

dokonyw ania kontroli merytory cznej dowod6w ksiggowych zgodnre

z postanowieniami zarz1dzenia Nr 0050.431.2015 W6jta Gminy Ngdza z dnia

3Ogrudnia20l5 r. w sprawie instrukcji okreSlalqcej zasady sporzEdzania, obiegu

i kontrol i oraz przechowywania i zabezpieczanra dokument6w ksiggowych i ksi4g

rachunkowych w IJrzEdzie Gminy w NEdzy z pohn. zm. majEc na uwadze art. 68

oraz art. 6d ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(D". lJ.  22013 r .  poz.885 z pof ln.  zm.).

W latach 2012 - 2013 nieterminowo regulowano zobowiqzania Urzgdu Gminy Ngdza

w lqcznej kwocie 7.238,17 zt. I,{aruszono Qm art.44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

ZOfig r. o finansach publicznych (D, (1. Ir{r 157, poz. 1240 z pdin, nffi., oraz Dz. U.

z 2013 r., poz. BB5 z pAn. ,*1,.). Zgodnie z tym przepisem, wydatki publiczne powinny byt



dokonywane w wysokoici i terminach wynikajqcych z wczefniej zaciqgnigQch zobowiqzari.

PowyZsze dotyczyto zobowiqzari z tytulu:
- rozliczenia kosztfw udzielonej dotacji w zwiqzku z pobytem dwdjki dzieci z terenu Gminy

Ngdza w niepublicznych przedszkolach, kt6re wynikaly z not obciqzeniowych nr 2/EKS/NP

i nr 3/EKS/NP wystawionych dnia 3I sierpnia 2012 r. przez Miasto Racib6rz na lqcznq

lauotg 6.976,92 zt. Powyzsze noty wptyngly do Urzgdu Gminy Ngdza w dniu 7 wrzefnia

2012 r. z terminem platnoici do dnia 30 wrzeinia 2012 r. Zaptaty zobowiqzait dokonano

w dniu wptywu not do Referatu Finansowego, tj. 16 stycznia 2013 r. Zaplacono r6wniez

odsetki za zwtokg z tytulu nieterminowej platnoici w wysokoici 265,86 zl.
- szkolenia pracownika Urzgdu w dniach 5 i 6 grudnia 2013 r. na kwotg 262,25 zt-

Sp1tka za szkolenie wystawilafakturg VAT nr 4300/2013/O z dnia 6 grudnia 2013 r., ktdrq

idebrat osobiscie pracownik Urzgdu. W dniu 13 stycznia 2014 r. wplynglo do Urzgdu

Gminy w Ngdzy upomnienie wzywajqce do uregulowania ww. zobowiqzania wraz

z naleznymi odsetkami za zwlokg. Zwr1cono sig do firmy o wystawienie duplikatu faktury
za szkolenie, poniewai dokument ten nie wptynql do Urzgdu. Zaptaty zobowiqzania

dokonano dnia 23 stycznia 2014 r.po otrzymoniu duplikatufaktury VAT nr 4300/2013/O

z dnia 17 stycznia 2014 r. Zaplacono r6wniez odsetki za zwtokg z Qtutu nieterminowei

platnoSci w wysokoSci 3,18 zt.-Opoinienia 
w zaplacie ww. zobowiqzari wynosily od 34 do 9l dni. Zgodnie ze zlohonymi

wyjainieniami, przyczynq nieterminowego regulowania ww. zobowiqzari byto

nieprzedloienie przez pracownikdw merytorycznych do Referatu Finansowego

dokument6w tr1dtowych w terminie wskazanym w obowiqzujqcych przepisach

wewngtrznych, tj w Instrukcji olcreSlajqcej zasady sporzqdzanie, obiegu i kontroli oraz

przechowwania dokumentow ksiggowych i ksiqg rachunkowych w Urzgdzie Gmirry Ngdza

wprowadzonej zarzqdzeniami W6jta Gminy Ngdza: Nr 0152.3.1 I z dnia I I stycznia

zbtt r., I,{r 0050.349.2012 z dnia 3 grudnia 2012 r. oraz Nr 0050.32L2013 z dnia

30 grudnia 2013 r. wraz ze zmianami. Zgodnie z S 4 pkt 6 ww. instrukcji, wszystkie faktury
(raihunki) tub inne dokumenty spelniajqce wymogi dokumentu ksiggowego nalezalo

przedlcladat do ksiggowoSci nie p6lniej niz dwa dni przed terminem zaptaty.

Odpowiedzialnoit za nieterminowq realizacjg zobowiqzafi ponosili pracownicy

merytoryczni, podinspektor ds. informatyki i ochrony oraz glowny specialista ds. oiwiaQ

i sportu, ktorzy dopuScili sig zwloki w przekazaniu dokument6w do Referatu Finansowego.

Zatwierdzenia do wyplaty dokonala p. Anna Iskala - W6it Gminy Ngdza.

Wniosek nr 5
Zapewnii terminowe regulowanie zobowiqzan IJrzEdu Gminy NEdza, stosownie

do art. 44 ust.3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. lJ. z 2013 r., poz.885 z pofun. zm.), maJqc na uwadze art. 68 oruz art. 69

ust. 1 pkt 3 ww. ustawy o finansach publi cznych.

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:
W olcresie oi ZO|Z ,. do 24 h,ryietnia 2016 r. nieprawidlowo ewidencjonowano Srodki

z Funduszu Pracy na dofinansowanie ksztalcenia pracownikfw mlodocianych w ksiggach

rachunkowych budzetu (organu) na koncie Wn I33 ,,Rachunek budzet'Lt" w korespondencii

z kontem g0I ,,Dochody budzetu" oraz kontem 223 ,,Rozliczenie wydatkdw budzetowych",

zamiast w lcsiggach rachunkowych t-Irzgdu (jednostki) na koncie I39 ,,Inne rachunki

bankowe" w korespondencji z kontem 240 ,, Pozostale rozrachunki".



Powyzsze bylo niezgodne z zasadamifunkcjonowanio kont 133, 901, 223 i 139 olcreilonymi
w zalqcznikach nr 2 i nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoflci oraz planfw kont dla budzetu
paitstwa, budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budZetowych,
samorzqdowych zakladdw budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. Ir{r I2B, poz. 86I z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2aI3 r. poz. 289 z pdin. zm.)

oraz planem kont wprowadzonym zarzqdzeniami Wdjta Gminy lr{gdza: I{r 0050. 97.2012
z dnia 30 marca 2012 r., Ir{r 0050.47.2013 z dnia 25 lutego 2013 r., Nr 0050.322.2013
z dnia 30 grudnia 2013 r., Nr 0050.388.2014 z dnia 8 grudnia 2014 r., I{r 0050.414.2015

z dnia I5 grudnia 2015 r. w sprawie zasad prowadzenia rachunkowofci i zakladowego
planu kont dla budzetu gminy i jednostki budzetowej - Urzgdu Gminy w Ngdzy wraz ze

zmianami.
Zgodnie z postanowieniami ww. rozporzqdzenia, konto 133 sluzy do ewidencii operacji
pienigznych dokonywanych na bankowych rachunkach budzetu. Zapisy na koncie 1j3 sq

dokonywane wylqcznie na podstawie dokumentdw bankowych, w zwiqzku z czym musi

zachodzit zgodnoit zapisdw migdzy jednostkq a bankiem. Na stronie Wn konta I j3 ujmuie

sig wptywy Srodkow pienigznych na rachunek budzetu, w tym r6wnie2 sptaty dotyczqce

kredytu udzielonego przez bank na rachunku budzetu, oraz wptwy lcredytow przelanych

przez bank na rachunek budzetut, w korespondencji z kontem 134. I'{a stronie Ma konta 133

ujmuje sig wyptaty z rachunku budzetu, w tym rdwniez wyplaty dokonane w ramach

tcredytu udzielonego przez bank na rachunku budzetu (saldo lvedytowe konta I 3 3) oraz

wyptaty z tytulu splaty lcredytu przelanego przez bank na rachunek budzetu,

w korespondencji z kontem 134. Konto 133 mozewykazywat saldo Wnlub saldo Ma. Saldo

Wn konta 133 oznacza stan irodk6w pienigznych na rachunku budzetu, a saldo Ma konta

133 - h,votg wykorzystanego lcredytu bankowego udzielonego przez bank na rachunku

budzetu. Konto 901 sluzy do ewidencji dochodfw budzetu jednostki samorzqdu

terytorialnego. Na stronie Ma konta 901 ujmuje sig dochody budzetu: na podstawie

sprawozdari budzetowych jednostek budzetowych, w korespondencii z kontem 222, na

podstawie sprawozdari innych organdw w zalcresie dochodow budzet1w iednostek-samorzqdu 
terytorialnego, w korespondencji z kontem 224, z tytulu rozrachunk6w z innymi

budzetami za dany rok budzetowy, w korespondencji z kontem 224, z innych tytul6w,

w szczeg6lnoici subwencje i dotacje, w korespondencii z kontem I33.

Natomiast konto 223 sluzy do ewidencji rozliczeri z jednostkami budzetowymi z tytulu

dokonanych przez te jednostki wydatkfw budzetowych. Na stronie Wn konta 223 ujmuie sig

irodki prrulory z rachunku budzetu na polcrycie wydatkfw jednostek budzetowych,

w koreipondencji z kontem I33.Na stronie Ma konta 223 ujmuje sig wydatki dokonane

przez jidnostki budietowe w wysokoici wynikajqcej z olvesowych sprawozdari tych

jednostek, w korespondencii z kontem 902.

Stosownie do zapisfw zawartych w zalqczniku nr 3 do ww. rozporzqdzenia, konto 139

,,Inne rachunki bankowe " sluzy do ewidencji operacji dotyczqcych irodk6w pienigznych

wydzielonych na innych rachunkach bankowych niz rachunki biezqce, w tym na

rachunkach pomocniczych i rachunkach speci alne go przeznaczenia.

Dofinansowanie kosztow szkolenia mlodocianych pracownikow odbywa lig 2? 
zasada.ch

olcre1lonych w ustawie z dnia 7 wrzeinia 1991 r. o systemie oiwiaty (D, U' z 2004 r.

Nr 256,'poz. 2572 z pdin. zm.). Z art. 70b ww. ustawy wynika, 2e pracodawcom, kt1rzy

zawarli z mlodocianymi pracownikami umowg o pracg w celu przygotowania zawodowego,

przysluguje dofinansowanie kosztdw ksztalcenia. Dofinansowanie iest przyznawane no

wn-ioseE 
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mlodocianego pracownika, w drodze decyzji, po stwierdzeniu spelnienia olcreilonych

warunk1w. Obfinansowanie kosztdw ksztalcenia mlodocianych prqcownikdw iest

finansowane ze Srodk6w Funduszu Pracy. Srodki te przekazywane sq na wyodrgbniony

rachunek bankowy urzgdu wojew6dzkiego. Z kotei Woiewoda otrzymane irodki na ten cel

przekazuje na wyodrgbniony rachunek bankowy gminy'-Srodki 
Funduszu Pracy, przekazane przez Wojewodg pracodawcy na dofinansowanie

kosztdw ksztalcenia mlodocianych nie sq dochodami gminy. ,
W latach 20..2 - 2015 powyisze Srodki zostaly prruLorane przez Wojewodg Slqskiego na

podstawie:

'03.g4g,00 zl, natomiast irodki otrzymane stanowily la,uotg 101.417,00 zl (w tym:

wykorzystano la,votg 93.335,19 zl, nur6cono 8.081,81 zl, odsetki przekazano no rachunek

Wojewody w wysokoici 363,32 zl),
- w 2013 r. umowy I{r P5V.3121.3.5.2013 z dnia 20 marca 2013 r. nA h,uotg 93.335,00 zt

(w tym; wykorzystano h,uotg 73.242,00 zl, zwr6cono 20.093,00 zl, odsetki przekazane no

rachunek lfiojewody - stanowily lo,votg 248,74 zt),
- w 2014 r. umowy Ir{r P5V.3121.2.3.2014 z dnia 20 lutego 2014 r. (wraz z dwoma

aneksami) stanowily 137.377,00 zl natomiast irodki otrzymone stanowily lauotg

108.821,00 zt (w tym wykorzystano h,votg 105.632,78 zl, zwr1cono 3.188,22 zl, odsetki

przekazane ne rachunekWoiewody stanowily kwotg 108,17 zt),
- w 2015 r. umowy Nr P5V.3121.1.3.2015 z dnia 12 lutego 2015 r. (wraz z aneksem) na

h,uotg 50.010,00 zt (w tym wykorzystano h,uotg 48.532,84 zl, nurhcono 1.477,16 zl, odsetki

przekazane na rachunek Wojewody stanowily lo,uotg 43,32 zl).^W 
2016 r. zgodnie z umowq Nr P5V.3121.3.3.2016 zawartq dnia 7 marca 2016 r.

Wojewoda Slqski przekaze Gminie Ngdza lrodki Funduszu Pracy w lqcznej huocie

67.946,00 zl.

Skutkiem powyzszego irodki na dofinansowanie koszt6w ksztalcenia mlodocianych

procownik|w wykazano w bilansach z wykonania budzetu Gminy Ngdza.

Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji lrsiggowej budzetu (organu) oraz ksiggowoici

jednostki naleiaty do obowiqzkow pracownik6w Referatu Finansowego. Nadz6r w Qm

zalcresie sprawowala p. Katarzyna Paszenda - Skarbnik Gminy Ngdza.

Wniosek nr 6
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zaktesie

prowadzenia ewidencji ksiggowej budzetu kont 133, 223 i 901, stosownie do

zasadfunkcjonowania ww. kont okreslonych w zal4czntku nr 2 do rozpotzqdzenra

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

sarnorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, sarnorzEdowych zakNadow

budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych malEcych siedzibg poza granicarrti Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.IJ. z'2013 r. poz. 289 z po2n.zm.) oraz zapewni6 ewidencjonowanie operacji

gospodarczych zwiqzanych ze Srodkamr otrzymanymi z Funduszu Pracy na

Iodnuttrowanie pracodawcom koszt6w ksztalcenia mlodocianych pracownikow

w ksiggach rachunkowy ch IJrzEdu, stosownie do wymog6w ww. rozporzEdzenra

Ministia Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r., majqc na uwadze art, 68 oraz art. 69

ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

22013 r . ,pon.885 zPoLn. zm.).
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Ir{ieprawidlowo sporzqdzono bilans Urzgdu Gminy Ngdza wg stonu na dzien 3l grudnia
2014 r. poprzez niewprowadzenie danych, kt6re wynikaty z ewidencji ksiggowej konta 240

,,Pozostale rozrachunki" do rubryki ,,stan na poczqtekroku" w pasywachw pozycji C.II.6
- ,,Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenia wykonania umow)" w wysokoici 64.249,88 zt.
Pomylkowo zawyzono o ww. kwotg zobowiqzania w pozycii C.II.S ,, Pozostale
zobowiqzania", w kt1rej wykazano kwotg 447.689,57 zl zamiast la,voQ 383.439,69 zl.
Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (D, U.
z 2013 r. poz.330 z p6in. zm.) zdarzenia, w tym operacje gospodarcze, wykazuie sig

w sprawozdaniufinansowym zgodnie z ich treiciq ekonomicznq. Sprawozdaniafinansowe:

bilans jednostki nalezy sporzqdzat zgodnie z $ 17 ust. 3 pkt I rozporzqdzenia Ministra

Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planfw

kont dta budzetu paristwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych zalclad6w budzetowych, paitstwowych funduszy celowych

oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z poin. zm.).
Powyzsza omylka nie wptyngta na wysokoit zobowiqzan lcrotkoterminowych wykazanych

w bilansie jednostki budzetowej sporzqdzonym na dzien 3 I grudnia 2014 r. oraz na

wys oko i t sumy bilans ow ej .

Bilans Urzgdu Gminy Ngdza za 2014 r. podpisaty p. Anna Iskala - Wdit Gminy Ngdza ornz

p. Katarzyna Paszenda - Skarbnik Gminy lr{gdza. Dane do proiektu bilansu przygotowali

pracownicy Referatu Finansowego. I'{adzdr w tym zalcresie sprawowata p. Katarzyna

Paszenda - Skarbnik Gminy Ngdza.

Wniosek nr 7
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami IJrzEdu Gminy Ngdza w zaktesie

prawidlowego sporz4dzaria bilansu IJrzEdu Gminy Ngdza, stosownie do art. 4

ust. 2 ustawy z dma 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 r.,

poz. 330 z poLn. zm), a takae $ 1 7 ust. 3 pkt 1 rozporz4dzenia Ministra Finans6w

z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w

kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego,
jednostek budzetowych, sarnorzEdowych zakladow budzetowych, paristwowych

funduszy celowych oraz paristwovvych jednostek budzetowych maJEcych siedzibq

poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dr. U . z 2013 r., poz. 289 z pofin. zm.),

majqcna uwadze art.68 orazart.69 ust. 1 pkt 3 ustawy zdnta2T sierpnia}}}9 r.

o f inansach publicznych (Dz.IJ.22013 r.,poz. BB5 z poZn. zm.).

W zakresie podatku od nieruchomoSci:
Do dnia kontroli nieprawidlowo przeprowadzono czynnoici sprawdzajqce wobec

podatnik1w podatku od nieruchomolci. Naruszono Qm art. 272 pkt I lit. a, pkt 3 oraz
-art. 

274a $ /, S 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkowa (Dz U.

z 2012 r. poz.749 zpoin. zm., Dz. U. z 2015 r., poz. 613 zpoin. zm.).

Powyzsze dotyczYlo:

,/ podatnika o numerze karty kontowej 0005-1291, bgdqcego osobq fizycznq. Podatnik

do dnia kontroli nie zloiyl korekty informacji w sprawie podatku od nieruchomoici

w nuiqzku z zawarciem w dniu I 5 stycznia 20I 6 r. umowy sprzedazy sporzqdzonej

w formie aktu notarialnego Rep. A Nr 98/2016 Zgodnie z ww. umowq, podatnik nabyl od
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Gminy t{gdza nieruchomoit gruntowq niezabudowanq stanowiqcq dzialkg nr 903/38

o pow. 0,-0197 ha. Powyiszy akt notarialny wplynql do (lrzgdu Gminy w l{gdzy w dniu

IB stycznia 2016 r. W myit art. 2 ust. I pkt I ustawy z dnia 12 stycznia I99I r. o podatkach

i opiotach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z pdin. zm.), opodatkowaniu podatkiem od

niiruchomoici podtegajq nieruchomoflci, m.in. grunQ. Ponadto, stosownie do art. 6 ust. 6

ww. ustawy, oioby fizyczne sq obowiqzane zloiyt wlasciwemu organowi podatkowemu

informacjg o nieruchomoSciach i obiektach budowlanych, sporzqdzonq na formularzu
wedlug ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia wystqpienia okolicznoici

uroroiniajqcych powstanie albo wygasnigcie obowiqzku podatkowego w zalvesie podatku

od nieruchomoici.
Organ podatkowy wydal w dniu 28 httietnio 2016 r. postanowienie w sprowie wszczgcia

z 
-urrldu 

postgpowania podatkowego celem olcreilenia wysokoici zobowiqzania

podatkowego z tytulu podatku od nieruchomoici za 2016 r. W dniu 10 maia 2016 r. ww.
-podatnik 

zlozyt do Urzgdu korektg informacji w sprawie podatku od nieruchomofci za
-2016 

r. Organ podatkowy wydal decyzjg w dniu 12 maia 2016 r. w sprawie zmiany

wymiaru podatku od nieruchomoflci za 2016 r. w huocie 61,40 zl, poczqwszy od lutego do

grudnia 2016 r.

,/ podatnika o numerze korty kontowej 2000-0067 bgdqcego osobq prawnq

proridrqtq dzialalnofit gospodarczq, ktory od maia 201 5 r. nie zadeklarowat do
-opodatkowania 

budowli nabytej na podstawie zawartei w dniu 24 lattietnia 2015 r. umowy

sprzedazy sporzqdzonej w formie aktu notarialnego Rep. A nr 1336/15. Zgodnie z umowq

podatnitc niUyt od Gminy lr{gdza nieruchomoit stanowiqcq teren zabudowany przemyslowy
-(tartak) 

Stosownie do zapisdw zawartej umowy, czgiciq slcladowq nieruchomoici byty

zabudowania przemyslowe tartaku, m.in. budowla o powierzchni 128,25 m".W myil art. 2

ust. I pkt 3 ww. ustawy z dnia t2 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych,

opodaikowaniu podatkiem od nieruchomoici podlegaiq nieruchomoflci, m.in. budowle lub

ich czgfci zwiqzane z prowadzeniem dzialalno1ci gospodarczei.

Dopie:ro w trakcie izynnoici kontrolnych, tj w dniu 6 maia 2016 r. wystosowano do

podatnika wezwanie Nr WPO.Fn.3120.24.2016 do zlozenia wyiasnien w zalcresie
'zloionych 

deklaracji za lata 2015 i 2016, w ktorych podatnik nie wykazal wartolci budowli

podtegajqcych opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici nabytych aktem notarialnym

z dnia 24 h,vietnia 2015 r.
W dniu I3 maja 2016 r. podatnik zto2yt korekty deklaracii na podatek od nieruchomoici za

2015 r. i 2016 r. W dniach 16 i IB maja 2016 r. podatnik dokonal wplaty zaleglego

podatku od nieruchomo1ci za 2015 r. w h,vocie 40,00 zl oraz za 2016 r. w h,uocie 25,00 zl-

,/ podatnika o numerze karty kontowej 2000-0059, bgdqcego osoba prawnq. Podatnik

ten ,iuproridlowo wykazal w zlozonych deklaracjach w sprawie podatku od

nieruchomoici za lata 20II - 2016 jako nuolnione z podatku od nieruchomoici, na

podstawie uchwal Rady Gn7iny Ngdza, powierzchnig budynk6w pozostatych 3 59 ffi2,

zamiast powierzchni 920 *'. W myit zapisdw uchwal Rady Gminy l{gdza w sprawie

zwolniei przedmiotowych od podatku od nieruchomoici, zwalnia sig z podatku od

nieruchomoici m.in. grunty, budynki tub ich czgici wykorzystywane do realizacji zadari

w zalcresie kultury fizycznej i turystyki, w tym teren6w relcreacyjnych i urzqdzen

sportowych.
Zgodnie z aneksem nr 3, zawartym w dniu 22 listopada 20ll r. do umowy uzyczenia

z dnia I marca 2009 r., przedmiotem uiyczenia byta nieruchomofit polozona w l{gdzy,

obejmujqca dzialkg nr 945 o pow. 3.0225 ha oraz lokal o pow.920 m". Gmina Ngdza

,o*or{o z podatnikiem umowg uzyczenia lokalu w dniu I marca 2009 r., zgodnie z kt6rq
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przedmiotem uzyczenia byt lokal o powierzchni 3 59 m" znajduiqcy sig w budynku
usytuowanym na nieruchomoici. (Jmowg zawarto na olcres od I marca 2009 r. do

28 lutego 2019 r. Podatnik obowiqzany byl zlozyt korekty deklaracii na podatek od

nieruchomoici za latq 201 I - 2016,
Dopiero w trakcie czynno{ci kontrolnych, tj w dniu 20 maja 2016 r. podatnik zlozyt

korekty tych de klar acj i.

Skutkiem powyzszego nieprawidlowo obliczono i wykazano w sprawozdaniach Rb-275

z wykonania planu dochoddw budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego oraz

Rb-PDP z wykonania dochoddw podatkowych Gminy Ngdza za lata 20II - 2015 skutki

udzielonych ww. podatnikowi o numerze karQ kontowej 2000-0059 zwolnieri w podatku od

nieruchomoSci. Powy|sze bylo wymagane zasadami sporzqdzenia sprawozdan olcreflonych

ws3ust.  lpkt l0 igTust.3Instrukcj isporzqdzaniasprawozdanbudZetowychwzakresie
budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, stanowiqcei zalqcznik l'{r 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczofci

budZetowej (Dz U. I'{r 20, poz. 103), nastgpnie S 3 ust. I pkt I0 oraz $ B ust.3Instrukcii

sporzqdzania sprawozdari budzetowych w zalcresie budzetdw jednostek samorzqdu

terytorialnego stanowiqcej zalqcznik ltrr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia

l6 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz U. poz. I19 z pdin. zm.).

IV myit $ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzenia, kierownicy jednostek sq obowiqzani

sporzqdzat sprawozdania rzetelnie i prawidtowo pod wzglgdem merytorycznym

i formalno-rachunkowym. Kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny byt zgodne

z danymi wynikaiqcymi z ewidencji ksiggowej.
W sprawozdaniach tych zanizono skutki udzielonych nuolnieit w podatku

za 20ll r. o lo,votg 278,63 zl, za 2012 r. o lauotg 3.483,81 zl, za 2013 r. o

za 2014 r. o kwote 3.685,77 zl i za 2015 r. o huotg j.708,2I zt.

od nieruchomosci
h,uotg 3.652,11zl,

r6wnie2 skutki
sprawozdawczy

Ponadto, w konseh,uencii ww. nieprawidlowoici, blgdnie wykazano

obnizenia gornych stawek podatku od nieruchomoici obliczone zq olcres

w sprawozdaniach budzetowych Rb-275 i Rb-PDP'

przyczynami ww. nieprawidlowoici bylo zaniechanie przekazania ww, umowy,

sporzqdzonej w formie aktu notarialnego Rep.A Nr 9B/2016, aneksu nr 3 do umowy

izyczenia, przez pracownikow merytorycznych do Wydzialu Finansowego, do kom6rki

Wymiaru podatk6w i oPlat.
W mfil g a ust. 7 Instrukcji olcreilajqcej zasady sporzqdzaniq, obiegu i kontroli oraz

prruihowywania i zabezpieczania dokument6w ksiggowych i ksiqg rachunkowych-w 
(Irzgdzie Gminy w Ngdzy wprowadzonej zarzqdzeniem Nr 0152/3/11 W6ita Gminy

Ngdza z dnia I1 stycznia 201I r., pracownicy merytoryczni byli zobowiqzani do

pizekazywania do Referatu Finansowego wszelkich dokument6w potwierdzajqcych

dokonanie innych operacji gospodarczych (np decyzii, um6w, zarzqdzeri, uchwal,

porozumieri) ntie wymienionych w niniejszym zarzqdzeniu w terminie I dnia od daty

podpisania lub wptynigcia do urzgdu danego dokumentu.-Zgidnie 
z S 4 uit. 28 Instrukcji otve1tajqcej zasady sporzqdzania, obiegu i kontroli oraz

pizechowywania i zabezpieczania dokumentdw lrsiggowych i lcsiqg rachunkowych
-w 

Urzgdite Gminy w I,{gEy wprowadzonej zarzqdzeniem I,{r 0050.431.2015 W6jta Gminy

Ngdza z dnia 3b grudnia 20I 5 r. wraz ze zmianami, pracownicy merytoryczni byli

zibowiqzani do prrikorywania do komorki wymiaru podatkow i oplat informacji majqcych

wptyw na aktualizacjg ewidencji podatkowej, w szczeg6lnoflci informacji o nowo

zgtisranych dzialalnoSci gospodarczych w gminnej ewidencji, nabycia od gminy mienia
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nieruchomego, tj gruntow i budynk6w, o takze dzierzawy i wynaimu tego mienia'

OdpowiedziatnoS7 ia brak ujgcia takich zdarzeri w ewidencji podatkowei ponosi osoba,

kt6ro nie przekazata niniejszej informacji do kom1rki wymiaru podatkdw i oplat.

Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji podatkowej w systemie informatycznym,

dokonywania wymiaru podatkfw, nadzorowania prawidlowo{ci wypelniania wykazow

nieruchomo1ci przez podatnik|w, sporzqdzania sprawozdawczoici nalezaly do

pracownik1w Riferatu Finansowego. Nadzdr w tym zalcresie petnila p. Katarzyna

Paszenda - Skarbnik GminY I'{gdza.

Wniosek nr 8
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Ngdza w zakresie

przekazywania um6w do Referatu Finansowego w celu prawidlowego

dokonyw ania czynnoSci sprawdz alEcych informacje, deklaracje podatkowe,

stosownie do art. 272 pkt 1 lit. a i pkt 3, art. 274a $ 1, $ 2 ustawy z dnra

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dt.IJ.22015 r. poz.613 zpoLn. zm.)

oraz piawidlowego ustalania jak rowmel wykazywanra skutk6w udzielonych

zwolnten oraz skutkow obniaenta g6rnych stawek podatku od nieruchomoSci

obliczonych za okres sprawozdawczy w sprawozdantach Rb-PDP z wykonania

dochodow podatko*y.h gminy oraz Rb-27S z wykonania planu dochod6w

budzetovvycil jednostki santoru4du terytorialnego, stosownie do $ 9 ust. 1 i ust. 2

rozporzEdt"niu Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r, w sprawie

,pru*ordawczo(ci budzetowej (Dr. IJ. z 2016 r. poz. 1015), $ 3 ust. I pkt 9,

pf., 10, pkt 12, $ I ust. 3 Instrukcjr sporzqdzania sprawozdah budzetolvych

w zakresie budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, stanowi4cej zat4cznrk

nr 39 do ww. rozporz4dzenia, majqc na uwadze wymogi ustawy z dnia

12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych(Dz.IJ.22016 r.,poz.716),

art. 6g oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.IJ . z 2013 t. poz' 885 z pofin' zm')'

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paLdziernika 1992 r. o regionalnych

tzbach obrachunkowych (Dt.U. z 2016 r. poz. 561) sprawozdanie o sposobie realizacjt

wniosk6w pokontrolnych nalezy przedtozyc Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrzezenw zakresiewymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dniaT paldziernika

{ggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych . ZastrzeZenta mohna wnosii do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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